quadrelleros 
[953] El soldar del iudez e de alcaldes 
[954] Que den quinta o tomaren talegas 
[955] Ración del adalil 
[956] Los adaliles coian las quintas 
[957] De almoneda fecha sin iudez 
[958] De auer de almoneda 
[959] De cauallo dado a ganançia 
[960] De cauallo perdido en la hueste e en caualgada 
[961] Los adaliles partan e iudguen
[962] Del adalil que non pagare fasta IX días 
[963] Del qui robare a escuso ageno 
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[964] Qui non yxiere en apellido de conçeio 
[965] Del qui non ua tras la senna 
[966] Qui dixiere que andudo quanto pudo 
[967] Que dize que non odió el pregón
[968] Del que es fueras villa e uiene e non falla companna 
[969] Enfermo ni caualero non uaya en apellido 
[970] Del apellido que lega al aldea o sse leguen 
[971] De los apellidos que fazen desbarrar 
[972] Del cauallo que mouiere (sic) en apellido 
[973] De las firmas de los apellideros 
[974] De cauallo que quebrare 
[975] Que muestren al iudez el caualo 
[976] Que pendren fasta tercer día por apellido 
[977] Del conçeio que fiziere lid campal 
[978] Qui non uiniere aiuda al adalil 
[979] Cómo den lo que fallaren en la fazienda 
[980] Qui faz conçeio sin mandado del iudez 
[981] Qui non demandare el fuero fasta IX días 
[982] Que aya el adalil que entra castiello o villa si la prisieren 
[983] Del moro adalil 
[984] De los caualgadores que sagudieren ganados a moros 
[985] De ganado pues que entraren 
[986] De ganado d’aquent taio e d’alende 
[987] Qui aduze mandado de moros 
[988] Qui aduxiere moro adalil
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[989] Fuero de comprar e de uender 
[990] Del qui quisier comprar cómo faga 
[991] Que uala compra e uéndida 
[992] Que pregonen raýz a uender 
[993] Que non se repientan de la mierca 
[994] Qui non fizier pregonar 
[995] Que non responda por rraíz pregonada 
[996] De qui empennare vinna o otra heredad 
[997] Qui quisier uender rraýz empennada 
[998] Qui non lo pudier uender
[999] De empennamiento fecho a día notado 
[1000] De alquille de casas o de tiendas
[1001] Danno en casa o mora 
[1002] Qui alquilla su casa empennada
[1003] Qui lexare la casa alquillada 
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[1004] Fuero de bestias empennar o uender 
[1005] Qui fallare la bestia linenciosa 
[1006] Qui non puede mostrar linencia de bestia
[1007] Bestla empennada a enguerar e murier 
[1008] De la empennada que la linencia que la tiene 
[1009] Qui enguerare bestia 
[1010] Del paramiento de bestia empennada quánto lieue 
[1011] De qui sobrecargar la bestia 
[1012] Del qui perdiere bestia emprestada 
[1013] Del qui passare el lugar parado 
[1014] Qui negare el empréstamo 
[1015] De bestia alquillada e muerta 
[1016] Alquilada bestia sana e linenciada depués 
[1017] Que alquillador non se repienta por la bestia sana, ni logador 
[1018] Qui alquilare mal lau<r>ador 
[1019] Qui alquila moro cómo lo guarde 
[1020] Qui matare o linenciare bestia agena 
[1021] Qui firiere bestia agena 
[1022] Qui lagare bestia agena 
[1023] Qui messare cola de bestia 
[1024] Del qui aguiiare 
[1025] Qui enguerare bestia agena 
[1026] Qui echare cauallo ageno a su yegua 
[1027] Qui esquilare (sic) ganado ageno 
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[1028] Del qui matare alán o saueso
[1029] Qui matare podenco
[1030] Qui matare can villano 
[1031] Qui matare cárauo 
[1032] Qui linençiare saueso o galgo o can de lobo 
[1033] Qui matare can tornando sobre ssí 
[1034] Del can que mordiere a omne 
[1035] Del qui matare el gatho 
[1036] Qui mate otras aues menudas
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II. 1. VOCABULARIO DEL FUERO DE BÉJAR